

ISSN 1899-864X

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**GMINA ZBÓJNO**

Będzie teatr

str. 3

GOLUB-DOBRZYŃ

Grają już 100 lat

str. 5

GMINA CIECHOCINRodzinnie i sportowo
w Elgiszewie

str. 6

**GMINA KOWALEWO
POMORSKIE**Pierwsza impreza
nowego sołectwa

str. 8

ŚRODA

15 CZERWCA 2022

ISSN: 1899-864X

2,49 zł

w tym 5% VAT

nr 24/2022 (710)

CGD**TYGODNIK REGIONU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO**

Ciepło drożej o ponad 100 procent?

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Na Facebooku urzędu miasta pojawiła się informacja dotycząca planowanej podwyżki cen energii ciepłej wytwarzanej przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Golubiu-Dobrzyniu. Może ona przekroczyć nawet 100 procent. Wszystko zależy od tego, czy Urząd Regulacji Energetyki zaakceptuje wniosek PEC-u



– Informuję, iż w związku z radykalnym wzrostem cen paliw energetycznych zarząd Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej podjął decyzję o złożeniu do Urzędu Regulacji Energetyki korekty wniosku taryfowego – poinformował w oficjalnym piśmie na stronie internetowej Urzędu Miasta w Golubiu-Dobrzyniu Michał Piotrowicz, prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Golubiu-Dobrzyniu. – Od początku obowiązywania taryfy (01.02.2022 r.) obserwujemy radykalny wzrost cen gazu ziemnego i węgla. Ceny obu paliw wzrosły odpowiednio o 375% i 306% w stosunku do ceny uwzględnionej w taryfie na

ciepło. Istniejąca sytuacja powoduje, iż przychody ze sprzedaży energii ciepłej nie kompensują kosztów poniesionych na zakup paliw. Utrzymywanie istniejącej sytuacji może skutkować utratą płynności finansowej przedsiębiorstwa, a w konsekwencji brakiem środków na zakup paliw. Informuję, iż podejmujemy rozliczne działania, które ograniczają przewidywany wzrost cen. Wspomnę tu choćby o instalacji fotowoltaicznej, która znacząco ogranicza zakup energii elektrycznej czy nabywaniu gazu ziemnego na giełdzie po „cenie dnia”, gdy ta jest niższa od ceny zawartej w kontrakcie. Niestety wo-

bec tak radykalnych wzrostów cen paliw na rynkach Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej nie jest w stanie utrzymać kosztu produkcji energii ciepłej na dotychczasowym poziomie. Na podstawie wyliczeń i analiz informuję, iż wzrost ceny energii ciepłej może przekroczyć nawet 100%. Jednocześnie zapewniam, iż planowany wzrost ceny wytwarzanej energii wynika bezpośrednio ze wzrostu cen paliw, a we wniosku taryfowym uwzględniona będzie tylko ta zmienna. Informuję także, że w okresie jesienno-zimowym spodziewane są dalsze wzrosty cen paliw energetycznych. Istnieje także prawdopodobieństwo czasowych niedoborów paliwa węglowego. O ewentualnych dalszych zmianach sytuacji na rynku paliw energetycznych oraz cen wytwarzanej w PEC Sp. z o. o. w Golubiu-Dobrzyniu energii ciepłej będę informował. Szanowni Państwo, racjonalnie korzystajmy z energii ciepłej, bo to najbardziej skuteczny sposób ograniczania wydatków na ten cel.

dokończenie na str. 2**Region**

Ratowali życie

Ratownicy medyczni z Golubia-Dobrzynia oraz Kowalewa Pomorskiego ratowali życie poszkodowanym w wypadkach w regionie.



W Małych Radowiskach poszkodowani zostali motocykliści

We wtorek około godziny 12.20 na drodze krajowej nr 15 (Toruń – Olsztyn) w miejscowości Brzeźno (powiat toruński) doszło do kolejnego w tym miejscu, poważnego wypadku drogowego. Zderzyły się dwa samochody osobowe. Jeden z kierowców w wyniku uderzenia był zakleszczony, a udało się go ewakuować z pojazdu przy pomocy sprzętu hydraulicznego. Na miejsce jako pierwszy ze służb medycznych dotarł ambulans „P” z Kowalewa Pomorskiego. Ratownicy wraz ze strażakami Państwowej Straży Pożarnej i OSP zajęli się zakleszczonym kierowcą. Następnie przybył motoambulans oraz Zespół Ratownictwa Medycznego z Torunia, zajęć się drugim poszkodowanym. Obaj kierujący trafili do szpitali w Toruniu.

Dwa dni wcześniej (12 czerwca) w miejscowości Małe Radowiska (powiat wąbrzeski) około godziny 13.20 małżeństwo podróżujące motocyklem z niewyjaśnio-

nych przyczyn wpadło do rowu. W wyniku tego zdarzenia kobieta z obrażeniami ciała została przetransportowana śmigłowcem HEMS – Ratownik 8 z Olsztyna do szpitala w Grudziądzu, a jej mąż ambulansem ratownictwa medycznego do szpitala wojewódzkiego w Toruniu. Na miejscu pierwszy udział pomocy ratownik medyczny pracujący w Golubiu-Dobrzyniu. Później Zespół Ratownictwa Medycznego „P” z Kowalewa Pomorskiego oraz ZRM „P” z Wąbrzeźna i Ratownik 8, czyli HEMS Olsztyn.

Tego samego dnia w Pływaczewie (także powiat wąbrzeski) doszło do zdarzenia drogowego z udziałem samochodu osobowego. Na miejsce zdarzenia skierowano ZRM „S” z Golubia-Dobrzynia i HEMS Bydgoszcz – Ratownik 2 oraz policję i straż pożarną. Kierujący trafił do szpitala w Grudziądzu. Niestety okazało się, że był pod wpływem alkoholu.

(Szyw), fot. RMPCGD

Kolejny bat na piratów drogowych

REGION/KRAJ ▶ Mimo obowiązującego od 1 stycznia tego roku nowego taryfikatora mandatów, który znacznie podniósł kary za jazdę niezgodną z przepisami ruchu drogowego, nadal niektórzy użytkownicy dwu i jednośladów mają nadzieję, że im się upiecze i łamią prawo. Niebawem będzie ich to jeszcze więcej kosztować

W piątek 17 czerwca 2022 roku wchodzi w życie przepisy umożliwiające uzyskiwanie przez firmy ubezpieczeniowe informacji o mandatach i punktach karnych nałożonych na właścicieli pojazdów. Konsekwencją tego będą wyższe stawki OC dla tych, którzy lekceważą obowiązujące przepisy. Ubezpieczyciele dowiedzą się o takich przestępstwach jak: spowodowanie katastrofy w ruchu lądowym, prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu i narkotyków czy nieumyślne spowodowanie wypadku. Również wykroczenia mogą się przyczynić do wzrostu stawki OC. Nawet nieostrożna jazda poza drogą publiczną, tamowanie ruchu, ale też nieudzielenie pomocy ofiarom wypadku, nie mówiąc o powszechnym wykroczeniu jakim jest jazda z nadmierną prędkością mogą być uwzględnione przez firmy ubezpieczeniowe w naliczaniu składki.

Kolekcjonerzy mandatów



i punktów karnych niosą większe ryzyko spowodowania wypadku czy kolizji. Informacje, do których dostaną dostęp ubezpieczyciele, pozwolą oszacować prawdopodobieństwo spowodowania zdarzenia, w wyniku którego zaistnieje

konieczność wypłaty odszkodowania z polisy niefrasobliwego kierowcy.

Ubezpieczyciele już pracują nad nowymi taryfami składek. Piraci drogowi lekko mieć nie będą, bo ich polisa może wzrosnąć na-

wet o kilkaset procent. Gdy się doliczy do tego mandaty, to może już nie starczyć na alkohol, którym niektórzy się pokrzepiają przed jazdą, a nawet na paliwo, co byłoby korzystne dla pozostałych użytkowników dróg. Nie

uda się również manewr polegający na zmianie ubezpieczyciela. Wszystko wskazuje na to, że firmy zamierzają solidarnie podnosić składki łamiącym przepisy ruchu drogowego i korzystać z baz danych, w których są informacje dotyczące mandatów i punktów karnych.

Kolejne zwiększenia kar dla królów i królowych szos, którzy uważają, że są świetnymi rajdowcami, więc mogą wyprzedzać na trzeciego czy piątego i pędzić ile fabryka dała na terenie zabudowanym, nastąpi 17 września 2022 roku. Tego dnia wejdzie w życie przepis mówiący, że jeśli w ciągu dwóch lat kierowca po raz drugi zostanie załapany na tym samym wykroczeniu, zapłaci dwukrotność kary. Wtedy np. za przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 71 km/godz. i więcej trzeba będzie sięgnąć do portfela po 5 tysięcy złotych.

Tekst i fot. (jd)

Golub-Dobrzyń

Ciepło drożej o ponad 100 procent?



dokończenie ze str. 1

Mieszkańcy miasta włączyli się w dyskusję na temat podwyżki cen energii cieplnej. Część zauważyła, że władze miasta i PEC-u nie powinny myśleć o zakupie nowego elektrobusa (pisaaliśmy o tym pomyśle w poprzednim numerze tygodnika), tylko zabezpieczyć mieszkańców, aby ceny energii nie rosły tak wysoko. – Już dawno można było to zabezpieczyć, zakupić węgiel po niższej cenie, a nie elektrobus kupować – twierdzi jeden z internautów.

– Najważniejsze dla burmistrza to teraz kupić drugi elektrobus, dla emerytów, z dywidendy z zysków PEC, a tu są większe problemy emerytów – dodaje mieszkanka Golubia-Dobrzynia. – Za co zapłacić za ogrzewanie? Pod tymi rządami nie ma przyszłości dla miasta. Cofnęliśmy się chyba o 30 lat. Dawniej Wąbrzeźno nam zazdrościło, a teraz to nas na maksa wyprzedziło.

W dyskusję na Facebooku włączył się także burmistrz Golubia-Dobrzynia Mariusz Piątkowski, który odpowiedział na zarzuty mieszkańców.

– Wszyscy wiedzą lub powinni wiedzieć, że cena węgla z roku na rok wzrosła w naszym kraju trzykrotnie – podkreślił w dyskusji Mariusz Piątkowski, burmistrz Golubia-Dobrzynia.

– Dotyczy to wszystkich odbiorców, w całym kraju. Jednak w Golubiu-Dobrzyniu są osoby, które za taki stan rzeczy obwiniają władze lokalne i prezesa miejskiej spółki. Wcześniej, po wielu latach władze centralne w drodze ustawy podniosły wynagrodzenia wójtów, burmistrzów, prezydentów miast... Tak się stało w całym państwie, wszyscy o tym wiedzieli i w zdecydowanej większości rozumieli, nie wywołując bzdurnych dyskusji. Niemniej w Golubiu-Dobrzyniu podsycana przez niektórych dyskusja przerodziła się wręcz w skandal, który z zażenowaniem obserwowano w innych samorządach. Ponownie mamy sytuację, w której z sytuacji ogólnokrajowej ktoś próbuje ugrać coś lokalnie – skorzystać politycznie. Bez względu na to, kto byłby obecnie burmistrzem lub prezesem PEC-u, cena węgla drastycznie wzrosła i przekłada się niestety

na nas wszystkich – odbiorców. Inne tłumaczenie tej sytuacji jest manipulacją i obłudą.

Podwyżki cen energii cieplnej obawiają się przede wszystkim mieszkańców bloków w Spółdzielni Mieszkaniowej im. H. Rogowskiego. W większości bloków ciepło rozlicza się, biorąc pod uwagę wielkość mieszkania. Tylko kilka węzłów ciepłowniczych posiada podzielniki.

– Tak, podzielniki na grzejniki to najlepsze rozwiązanie – podkreśla jednak z mieszkańek. – Ile wykorzystam ciepła, tyle zapłacę, bo niektórzy nie oszczędzają, otwierają okna.

– To nie jest wina Pec-u, to wina rządu – zauważa inny mieszkaniak Golubia-Dobrzynia.

– Szkoda, że nie myśleli o tym, jak sobie podwyżki dawali – podkreśla kolejny mieszkaniak miasta.

Na zarzuty dotyczące podwyżki pensji prezesa PEC-u odpowiedział w dyskusji sam prezes Michał Piotrowicz. Przypominamy, że prezes otrzymał podwyżkę swojej pensji rzędu 2 tysięcy złotych. Pisaaliśmy o tym w jednym z poprzednich numerów naszego tygodnika.

– Rosnące ceny wcale nie sprawiają, że praca jest mniej, czy że jest łatwiejsza – odpowiedział Michał Piotrowicz, prezes PEC-u. – Jest dokładnie odwrotnie. Musisz wiedzieć, że rosnące ceny w sklepach, na stacjach benzynowych, energii elektrycznej czy cieplnej dotyczą każdego, pracowników ciepłownictwa też. Wynagrodzenie zarządów spółek dość precyzyjnie reguluje ustawa i warto do niej sięgnąć, zanim się powie „dajecie sobie”. Niemniej jak każdy nie chcę tracić przez inflację. A praca w spółce, no cóż, gdy rada nadzorcza i zgromadzenie wspólników uznają moje działania za niekorzystne dla przedsiębiorstwa, to trafi szukać innej pracy, ale póki co nadal będę robił wszystko, aby PEC się rozwijał, a ceny rosły tylko tyle, ile to naprawdę będzie konieczne. Mam wielką nadzieję, że za jakiś czas będę mógł złożyć do URE kolejną taryfę, a państwa informować o obniżce ceny i normalizacji na rynku paliw.

Do tematu jeszcze zapewne wrócimy. Czekamy na decyzję Urzędu Regulacji Energetyki.

Tekst i fot. Szymon Wiśniewski

Zadbali o pieszych

POWIAT ➤ Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu włączyli się w ogólnopolskie działania na rzecz bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu drogowego. Funkcjonariusze sprawdzali zachowanie kierowców wobec pieszych, jak również przestrzeganie przepisów przez nich samych

Podczas działań „NURD – Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” na drogach powiatu golubsko-dobrzyńskiego policjanci szczególną uwagę zwracali na zachowanie kierowców wobec pieszych oraz sprawdzali jak do przepisów prawa o ruchu drogowym stosują się sami piesi.

Funkcjonariusze kontrolowali przede wszystkim miejsca, które są niebezpieczne dla pieszych. Mundurowi zwracali uwagę na przejścia dla pieszych oraz rejony skrzyżowań, gdzie osoby przechodzą przez jezdnię. Sprawdzali również zachowanie pieszych, czy przechodzą oni w miejscach do tego wyznaczonych i czy swoim zachowaniem nie powodują zagrożenia



W trakcie działania na drogach powiatu policjanci ujawnili 42 wykroczenia

bezpieczeństwa.

W trakcie działań (wtorek 7 czerwca) policjanci ujawnili 42

wykroczenia popełnione przez kierowców wobec pieszych. Około godziny 7.00 w Podzam-

ku Golubskim mundurowi zatrzymali do kontroli drogowej kierującego osobowym volks-

wagenem, który przekroczył dozwoloną prędkość o 65 km/h. 23-letni mieszkaniec gminy Golub-Dobrzyń stracił już uprawnienia do kierowania pojazdami i otrzymał wysoki mandat.

– Apelujemy do kierowców o zachowanie szczególnej uwagi w rejonach skrzyżowań i przejść dla pieszych – mówi aspirant sztabowa Małgorzata Lipińska, pełniąca obowiązki oficera prasowego w Komendzie Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu. – Pamiętajmy, że niechronieni uczestnicy ruchu drogowego często bywają bez szans w zderzeniu z pojazdem.

Opr. (Szyw),
fot. KPP

OGŁOSZENIE



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” informuje o możliwości składania wniosków o powierzenie grantu w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 11

Wzrost aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju Działanie 11.1: Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR z Europejskiego Funduszu Społecznego **TYP 1 działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym**

Konkurs nr 3/2022/G Zakres tematyczny operacji: kluby młodzieżowe, inne z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym **Limit środków w ramach naboru:** 200.000,00 zł **Wysokość maksymalna grantu** wynosi 50.000,00zł.

Maksymalna wysokość grantu stanowi **95%** środków z Europejskiego Funduszu Społecznego na wydatki kwalifikowane w projekcie objętym grantem. Wnioskodawca zobowiązany jest do wniesienia wkładu własnego – 5% wydatków kwalifikowanych projektu objętego grantem.

Termin składania wniosków: 24.06.2022 – 08.07.2022r.

Miejsce składania wniosków: Biuro Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń, Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 08:00-16:00. Wnioski należy składać **bezpośrednio**, tj. osobiście albo przez pełnomocnika albo przez osobę uprawnioną do reprezentacji lub **poprzez nadanie** w polskiej placówce pocztowej wyznaczonego operatora, **w miejscu i terminie** wskazanym w ogłoszeniu.

Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w 1 egzemplarzu w wersji papierowej oraz wniosek w formie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych.

Forma wsparcia: zaliczka/refundacja

Minimalna wymagana liczba punktów w ramach oceny wg lokalnych kryteriów wyboru – 20,00 pkt. /spełnienie powyższego minimum punktowego jest niezbędne do wyboru operacji przez Radę LGD/ Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, formularz wniosku o powierzenie grantu, formularz wniosku o płatność, wzór umowy oraz pozostałe załączniki do ogłoszenia znajdują się w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” oraz na stronie internetowej: www.lgddolinadrwecy.org.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są dodatkowo w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń. Pytania należy kierować na adres email: lgddolinadrwecy@neostrada.pl lub telefonicznie: 56 682 03 53

W związku z ogłoszonymi naborami wniosków o powierzenie grantu zapraszamy do Biura na doradztwo.

Gmina Zbójno

Będzie teatr

W gminie Zbójno powstaje teatr. Tworzy go dyplomowany aktor i reżyser teatralny Jan Polak. Pierwsze spotkanie odbędzie się 20 czerwca o godzinie 18.00 w świetlicy w Zbójnie.

Z inicjatywy Jana Polaka powstaje w gminie Zbójno zespół teatralny. W tej chwili udział w tym projekcie zgłosiło 18 osób. Pierwsze spotkanie odbędzie się 20 czerwca o godzinie 18.00 w świetlicy w Zbójnie. – Zapraszamy mieszkańców Zbójna, Ruża, Zbójenka, Ruduska, Zosina i innych sołectw – mówi Katarzyna Kukielska, wójt gminy Zbójno. – Na początek wystarczy ciekawość i dobre chęci. Nieważny jest wiek, wzrost, waga, kolor włosów i oczu. Zapewniamy, że dla każdego znajdzie się w naszym zespole miejsce.

Jan Polak teatrem zajmuje się od ponad pięćdziesięciu lat. Jest dyplomowanym aktorem i reżyserem teatralnym. Po 20 latach pracy w kilku polskich teatrach, w roku 1990 założył we Włocławku Teatr Impresaryjny im. Włodzimierza Gniazdowskiego, którego dyrektorem był ponad 30 lat. Zrealizował w tym czasie ponad 50 premier, zagrał ponad 1000 spektakli w różnych miastach Polski. Z przedstawieniem „Białe noce” wg dramatu Fiodora Dostojewskiego dotarł nawet do Londynu. Pracował głównie z aktorami niezawodowymi, którzy uczyli się aktorstwa od podstaw. Zespół Teatru Ludzi Upartych, który od 2001 roku prowadzi we Włocławku, w październiku będzie obchodził 70-cio lecie swego

istnienia. To znakomity przykład na to, że pasja może doprowadzić każdego do niezwykłych rezultatów.

– Pan Jan Polak w swojej pracy reżyserskiej myślał przede wszystkim o tych, którzy wychodzą na scenę i spotykają się oko w oko z publicznością – dodaje wójt gminy Zbójno. – Wie z własnych, wieloletnich doświadczeń, że to ogromny stres i wielka trema. Stara się więc ze wszystkich sił i całych swoich umiejętności i doświadczeń zapewnić aktorom jak najdalej idące bezpieczeństwo. A daje je świadomość, że podczas prób każdy został doprowadzony do możliwie najwyższego poziomu. Będziemy więc intensywnie pracować, a rezultaty tej pracy ocenicie sami. Przez prowadzone przez pana Jana zespoły przewinęło się kilkaset osób. Z większością pracował kilka lat. Z kilkunastoosobową grupą spotyka się podczas prób i spektakli przez prawie 30 lat. Wszystkich zawsze łączyła niezwykła więź. Grupa pracująca nad każdym spektaklem, to grupa prawdziwych przyjaciół. A często dzieli ich kilkadziesiąt lat, bo najmłodszy mają zwykle po 16, 17 lat, a ci najstarsi przekroczyli osiemdziesiątkę. Te przyjaźnie, to też ważny argument za tym, żeby zdecydować się wykonać ten pierwszy krok.

(Szyw)

Przemoc może dotknąć każdego

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ „Przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić wszystkim obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności”. Treść preambuły do Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przyświecała zorganizowaniu na zamku w Golubiu-Dobrzyniu konferencji „Przemoc może dotknąć każdego”



O bezpieczeństwie rozmawiali policjanci, samorządowcy oraz specjaliści od przeciwdziałania przemocy w rodzinie



Konferencja „Przemoc może dotknąć każdego” została zorganizowana przez Komendę Powiatową Policji w Golubiu-Dobrzyniu

W poniedziałek (6 czerwca) na zamku w Golubiu-Dobrzyniu odbyła się konferencja „Przemoc może dotknąć każdego”. Przedsięwzięcie zorganizowane przez Komendę Powiatową Policji w Golubiu-Dobrzyniu przy współudziale władz samorządowych powiatu miało na celu wypracowanie systemu skutecznego zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom pokrzywdzonym przemocą.

Na początku konferencji

głos zabrał gospodarz spotkania – komendant powiatowy policji w Golubiu-Dobrzyniu młodszy inspektor Krzysztof Grugieli, który podkreślił, że czas pandemii uwydatnił wielką skalę problemu jakim jest przemoc domowa, a następnie przedstawił gościom cel spotkania.

W dalszej części głos oddano komendantowi wojewódzkiemu policji w Bydgoszczy nadinspektorowi Piotrowi Leciejewskiemu, który w swoim wystąpieniu podkreślił, że to właśnie te insty-

tucje, których przedstawiciele biorą udział w spotkaniu, mają wpływ na regulacje przepisów prawnych dotyczących poruszanej problematyki. Następnie wystąpili prelegenci: koordynator ds. niebieskiej karty Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy nadkomisarz Monika Hermann, wojewódzki koordynator realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Anna Kuczora, prokurator rejonowy w Golubiu-Dobrzyniu Przemysław Oskroba oraz

policjny instruktor technik interwencji i samoobrony aspirant sztabowy Jacek Kozerski.

Głos zabrał również pierwszy zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Bydgoszczy inspektor Mirosław Elszkowski, który podczas wystąpienia podkreślił rolę empatii, którą powinny kierować się osoby niosące pomoc pokrzywdzonym przemocą.

Spotkanie było okazją do podjęcia dyskusji pomiędzy zaproszonymi, tj. przedstawi-

cielami policji, prokuratury, ośrodków pomocy społecznej, gminnych ośrodków rozwiązywania problemów alkoholowych oraz służb medycznych na temat ujednolicenia współpracy i wypracowania systemu w celu zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. Wysoka frekwencja na spotkaniu dowiodła wagę problemu i wskazała na potrzebę organizowania podobnych wydarzeń w lokalnym społeczeństwie.

Opr. (Szyw), fot. KPP

Zbójno

Ze Zbójna do GROM-u

Krzysztof Puwalski, były mieszkaniec gminy Zbójno, żołnierz Jednostki Wojskowej GROM i autor książki „Operator 594” spotkał się z mieszkańcami swojej dawnej gminy.



Krzysztof Puwalski, były mieszkaniec gminy Zbójno, żołnierz Jednostki Wojskowej GROM i autor książki „Operator 594” spotkał się z mieszkańcami swojej dawnej gminy

We wtorek (7 czerwca) w nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Zbójnie, pierwszy raz po długim okresie pandemii, odbyło się spotkanie autorskie z Krzysztofem Puwalskim, byłym mieszkańcem miejscowości Zbójno. Krzysztof Puwalski jest oficerem rezerwy Jednostki Wojskowej GROM oraz autorem książki „Operator 594”.

Autor opowiedział o różnych aspektach służby i życia zarówno w trakcie jak i już po opuszczenia wojska. Zdradzał szczegóły selekcji do jednostki GROM, czyli serii trudnych testów wytrzymałościowych, fizycznych i psychicznych. Jego wiedza na temat militariów, samoobrony, bezpieczeństwa antyterrorystycznego oraz zwalczania zagrożeń związanych z terroryzmem międzynarodowym jest ogromna z racji 22 lata służby w wojskach specjalnych. Autor posiada ogromne

doświadczenie, które wykorzystywał jako dowódca podczas wielu misji bojowych w Afganistanie i Iraku. Jego hart ducha i samodyscyplina dały mu możliwość bycia operatorem zespołu bojowego Jednostki Wojskowej GROM. Jest również twórcą i pierwszym dowódcą Grupy Przewodników Psów Bojowych JW GROM.

Spotkanie upłynęło w bardzo miłej i sympatycznej atmosferze przy kawie, herbacie oraz słodkim poczęstunku. Po wystąpieniu słuchacze byli bardzo zaangażowani i zainteresowani zadawaniem pytań. Na wszystkie zagadnienia i wątpliwości autor odpowiadał bardzo ciekawie i wyczerpująco. Na zakończenie spotkani zebrani mogli otrzymać autograf z dedykacją oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

**(Szyw),
Fot. Biblioteka Zbójno**

Grają już 100 lat

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ W miniony weekend na stadionie piłkarskim Ośrodka Sportu i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu odbyły się obchody setnej rocznicy powstania najstarszego w regionie klubu piłkarskiego – Miejskiego Klubu Sportowego „Drwęca” Golub-Dobrzyń

W ramach rocznicy odbył się mecz piłkarski drużyny Old boy Drwęca z kibicami klubu. Mecz zakończył się zwycięstwem 3:1 drużyny Old boy. Bramki strzelili: Sebastian Anuszewski (2x), Dariusz Niburski i dla kibiców – Kamil Buczyński.

Drużyna Kibiców zagrała w składzie: Marcin Buczyński, Kamil Buczyński, Rafał Sitkowski, Miłosz Smacha, Artur Pagie, Dawid Pagie, Karol Pagie, Filip Modrzejewski, Mateusz Modrzejewski, Rafał Buczyński, Nikodem Pepliński, Patryk Kociński, Jakub Chyliński, Przemysław Baliński, Sławomir Dębowski, Paweł Pęcherski. Drużyna Old boy „Drwęca” zagrała w składzie: Aleksander Wichrowski, Sebastian Szotowicz, Paweł Pepliński, Piotr Zieliński, Paweł Gójski, Dariusz Niburski, Piotr Zgardowski, Patryk Ciesielski, Jakub Dolecki, Grzegorz Piskorski, Michał Lewandowski, Artur Bączkowski, Sebastian Anuszewski, Piotr Bachorczyk.

Po meczu wręczono pamiątkowe medale zasłużonym piłka-



Pamiątkowa fotografia uczestników meczu Old boy vs Kibice

rzom, działaczom oraz kibicom klubu. Otrzymali je: Zbigniew Bożek, Dariusz Niburski, Roman Mirowski, Andrzej Chmielewski, Zbigniew Chmielewski, Grzegorz Górecki, Grzegorz Piskorski, Krzysztof Kowalski, Łukasz Kowalski, Danuta i Piotr Pagie, Jan, Marcin i Kamil Buczyńscy, Kamil Kuczkowski, Paweł Górski, Piotr Zieliński, Sebastian Anuszewski, Artur Bączkowski, Łukasz Mali-

nowski, Marcin Mieszała, Artur Lubieński, Piotr Zgardowski, Piotr Pietruszyński, Tomasz Blumkowski, Piotr Szczygielski, Rafał Kamiński, Zbigniew Kamiński, Tomasz Klejnowski, Paweł Pepliński, Łukasz Dębski, Zbigniew Sugalski, Sebastian Szotowicz, Patryk Ciesielski, Michał Lewandowski, Stanisław Galarda, Marek Duszyński.

– Dziękuję wszystkim, którzy

ten weekend postanowili spędzić razem z klubem oraz sponsorem, a w szczególności Danucie Malekiej oraz władzom miasta – mówi Dariusz Gołoś, członek zarządu MKS „Drwęca” Golub-Dobrzyń. – Bez ich wsparcia finansowego nie byłoby możliwe zorganizowanie bardzo ważnego święta dla piłkarskiej społeczności naszego miasta. Jestem dumny z tego, co udało się stworzyć. W planach

jest, aby mecze drużyn Old boy Drwęcy z kibicami stały się wydarzeniem cyklicznym.

W ramach rocznicy klubu zorganizowano także turniej o „Puchar MKS Drwęcy”. Zagrały w nim następujące zespoły: Dziewczyny MKS Drwęca, Galactic Football, Żeroma Team, FC Giga Czad, Młodzi Tytani, KKS Remis Rakiet, Skila nie kupisz oraz Zjednoczone Emiraty Rętwin. Puchar zdobyła drużyna FC Giga Czad. Najlepszym strzelcem okazał się Mateusz Szymański (Skila nie kupisz), bramkarzem – Kacper Sierocki (Zjednoczone Emiraty Rętwin), MVP turnieju została natomiast Julia Silkowska z Dziewczyny MKS Drwęca.

W niedzielę odbyła się także 18. kolejka „Kiezy A Klasy”, w której obecnie gra klub z Golubia-Dobrzynia. Rywalem MKS-u był zespół Stali Grudziądz. Niestety mecz zakończył się wysoką porażką gospodarzy 0:7.

Tekst i fot.
Szymon Wiśniewski



Wyróżnieni piłkarze, działacze i kibice



drużyna Old boy Drwęca



Pamiątkowy medal otrzymał m. in. Zbigniew Sugalski, kibic klubu i działacz piłkarski



Kibice klubu w 100-lecie MKS

Rodzinnie i sportowo w Elgiszewie

GMINA CIECHOCIN ➤ W niedzielę 12 czerwca na stadionie w Elgiszewie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych oraz piknik rodzinny pod hasłem "Bezpieczne wakacje bez używek"



Po uroczystym otwarciu zawodów gotowość bojową zgłosiło 8 męskich drużyn pożarniczych: Ciechocin, Elgiszewo, Małszyce, Miliszewy, Nowa Wieś, Piotrkowo, Rudaw i Świętosław. Drużyny

rywalizowały w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej z przeszkodami i ćwiczeniach bojowych polegających m.in. na sprawnym posługiwaniu się węzem pożarniczym. Najlepszą drużyną zawo-

dów okazała się OSP Świętosław. II miejsce zajęła OSP Małszyce, a III miejsce OSP Elgiszewo.

Widowiskowym konkursem strażackim towarzyszyły okrzyki kibiców, którzy przybyli

tym liczniej, że zawodom towarzyszył piknik z atrakcjami dla najmłodszych. Dzieci mogły za darmo poskakać na dmuchańcach i trampolinach, spróbować swych sił na torze przeszkód lub skorzy-

stać z atrakcji przygotowanych przez animatorów. Panie z KGW przygotowały i częstowały domowym ciastem.

Tekst i fot. (GM)



OGŁOSZENIE



branża metalowa, naprawy, konserwacje urządzeń elektrycznych

ZATRUDNI NA STANOWISKO

PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO

(teren kujawsko-pomorskie)

DO OBOWIĄZKÓW HANDLOWCA NALEŻY:

poszukiwanie nowych klientów, obsługa doradztwa

MILE WIDZIANE:

komunikatywność, wiedza techniczna, prawo jazdy kat. B

ZAPEWNIAMY UMOWĘ NA PEŁEN ETAT I PROWIZJĘ OD SPRZEDAŻY

ORAZ NA STANOWISKO

MONTERA STOLARKI PCV

MILE WIDZIANE:

wiedza i umiejętności budowlane, prawo jazdy kat. B

PRACA NA PEŁEN ETAT

TEL: 607-042-741 e-mail: biurobenmar@interia.pl



Zapraszamy na zlot

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Od czwartku na Zamku w Golubiu-Dobrzyniu będzie odbywał się Zlot Eksploratorów i Muzealników. Będzie możliwość wysłuchania prelekcji historycznych oraz przede wszystkim zobaczenia eksponatów zgromadzonych przez prywatnych muzealników i grupy rekonstrukcji historycznej

ZLOT EKSPŁORATORÓW I MUZEALNIKÓW 17 - 18 czerwca 2022 Zamek Golubski

- Wystawy historyczne
- Prelekcje historyczne
- Pokaz sprzętu wojskowego
- Strzelnica ASG (16-19 czerwca)
- Poszukiwania w terenie (dla uczestników zlotu)
- Dmuchała zjeżdżalnia (30m) (17 czerwca)
- Grill

🕒 10:00-17:00

Program Zlotu

Czwartek (16 czerwca)

- Przygotowanie terenu dla uczestników zlotu
- Przyjazd i zakwaterowanie uczestników
- Strzelnica ASG

Piątek (17 czerwca)

- Oficjalne otwarcie zlotu – godzin. 10.00 (plac przed Zamkiem)
- Strzelnica ASG
- Dmuchała zjeżdżalnia (30 metrów)
- Otwarte wystawy eksploratorów i muzealników, grup rekonstrukcji
- Poszukiwani w terenie (dla uczestników zlotu LISTA UCZESTNIKÓW ZAMKNIĘTA)
- I blok prelekcji – godz. 18.00 (sala – Zamek Golubski)

Sobota (18 czerwca)

- Strzelnica ASG
- Otwarte wystawy eksploratorów i muzealników, grup rekonstrukcji
- Poszukiwani w terenie (dla uczestników zlotu LISTA UCZESTNIKÓW ZAMKNIĘTA)
- II blok prelekcji (wieczór) (miejsce przy ognisku)
- Podsumowanie zlotu przy ognisku (dla uczestników zlotu)

Niedziela (19 czerwca)

- Strzelnica ASG
- Zakończenie zlotu

mentów pojazdów, będzie można zobaczyć wystawę tzw. „sztuki okopowej” czyli przedmiotów indywidualnych, niepowtarzalnych i osobistych, związanych z życiem żołnierza na froncie – mówi Szymon Wiśniewski, współorganizator zlotu.

Zapraszamy również na prelekcje dotyczącą historii Golubia-Dobrzynia – „Militarna Historia Golubia-Dobrzynia”, którą wygłosi lokalny historyk Szymon Wiśniewski. Początek prelekcji w piątek (17 czerwca) o godzinie 18.00 w komnatach Zamku Golubskiego. O historii będzie opowiadał również autor książek historycznych – Jan Nowicki („Zaginione eksponaty niemieckiej kolekcji lotniczej z Berlina”) oraz członkowie stowarzyszeń

historycznych i grup rekonstrukcji historycznej.

Organizatorami zlotu są: Muzeum Militariów w Golubiu-Dobrzyniu, Mazowieckie Stowarzyszenie Pasjonatów Historii „Ryngraf” oraz Urywki Historii. Partnerem zlotu jest Oddział PTTK w Golubiu-Dobrzyniu – Zamek Golubski. Organizacja zlotu została dofinansowana przez Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia. Szczegóły dotyczące poszczególnych muzealników, grup rekonstrukcji oraz organizatorów zlotu można znaleźć w wydarzeniu na Facebooku Zlot Eksploratorów i Muzealników. Będzie również strzelnica ASG oraz 30-metrowa dmuchała zjeżdżalnia. W piątek zjeżdżalnia będzie za darmo.

(Red)

Organizatorzy i partnerzy:



W Zlocie Eksploratorów i Muzealników wezmą udział stowarzyszenia, grupy osób, osoby prywatne zajmujące się zbieraniem pamiątek historycznych – prywatni muzealnicy,

grupy rekonstrukcji historycznej z terenu Golubia-Dobrzynia, powiatu golubsko-dobrzyńskiego, województwa kujawsko-pomorskiego oraz mazowieckiego, pomorskiego i wielkopolskiego,

które zaprezentują swoje eksponaty i opowiedzą o swojej działalności na terenie Zamku Golubskiego.

– Oprócz militariów z drugiej wojny światowej, kilku ele-

Region

Pobiegij Szlakiem Św. Jakuba

Już 24 lipca odbędzie się Camino Polaco Maraton – wyjątkowy i kameralny bieg. Start honorowy w Szafarni po pięknym koncercie chopinowskim, a meta w samym centrum Torunia, przy Rynku Nowomiejskim. Trasa maratonu będzie wiodła Drogą Polską Szlaku Świętego Jakuba. Limit to tylko 150 osób. Wpisowe to zaledwie 50 złotych.

Zapisy na Camino Polaco Maraton zostały już uruchomione i są dostępne w internecie. W każdym pakiecie startowym będzie czekały m.in. numer startowy i chip, pamiątkowa koszulka sportowa, batony, upominki od sponsorów, na trasie co 5 km punkty odżywcze

wyposażone w wodę, napoje izotoniczne i banany, a na mecie wyjątkowy medal i ciepły posiłek. Dla pięciu najszybszych pań i panów będą czekały niestandardowe, atrakcyjne nagrody. Szczegóły wkrótce.

Nastarcie dla zainteresowanych osób przewidziane jest oprowadza-

nie z przewodnikiem po Ośrodku Chopinowskim w Szafarni. Metę maratonu wyznaczono w szczególności w Toruniu, na Rynku Nowomiejskim. O atmosferę na finiszu maratonu na scenie zadba Conrado Moreno, a także dwa zespoły muzyczne, tj. „Ars Nova” Ze-

spół Instrumentów Dawnych oraz Magda Anioł z zespołem. Biegacze będą mogli obejrzeć m.in. wystawę zdjęć o Camino, która została wypożyczona z Ambasady Hiszpańskiej. Nie zabraknie również wystąpienia o Szlaku św. Jakuba przez członków Bractwa św. Jakuba, a także specjalistów kulinarnych od zaangażowanych pań z KGW. Całości wydarzenia będzie towarzyszyć okazjonalny jarmark. Poza biegiem dla dzieci na najmłodszych będą czekać również dmuchane zamki oraz wiele innych atrakcji dla biegaczy i ich kibiców, mieszkańców Torunia oraz przyjezdnych turystów.

Start honorowy maratonu odbędzie się 24 lipca o godz. 8:30

w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni, a start właściwy o godz. 9:00 przy Hali Widowiskowo-Sportowej, przy ul. Sosnowej 2A w Golubiu-Dobrzyniu. Organizator zapewnia transport z Torunia do Szafarni oraz z Szafarni do Golubia-Dobrzynia. Odbędzie się również bieg dla dzieci na mecie o godz. 11:30 – bez zapisów. Limit 50 osób. Organizatorem Camino Polaco Maraton jest Ośrodek Chopinowski w Szafarni wraz z Gminą Radomin. Współorganizatorem jest Stowarzyszenie Run To Run. Głównymi Sponsorem są Nova Trading S.A., Nova Metale oraz Nicrometal S.A.

(Szyw)

Pierwsza impreza nowego sołectwa

GMINA KOWALEWO POMORSKIE ▶ Jako odrębne sołectwo mają zaledwie kilka miesięcy. Ale to, że są najmłodszy w gminie, nie znaczy, że nie potrafią zorganizować udanej imprezy. Znakomitą okazją do zapewnienia rozrywki swoim mieszkańcom był niedawno obchodzony Dzień Dziecka

– Jesteśmy nowym sołectwem, które powstało w lutym tego roku. Piknik udał się w stu procentach, dopisała nam piękna pogoda oraz nie zawiedli mieszkańcy Szewy, przybywając licznie pełnymi rodzinami – mówi Hanna Belzyt z sołectwa Szewa.

Swoją obecnością zaszczylił mieszkańców burmistrz Kowalewa Pomorskiego Jacek Żurawski, był też przewodniczący rady miejskiej wraz z radnymi. Chociaż gośćmi pikniku byli najmłodszy mieszkańcy Szewy,



dla których były przygotowane atrakcje, w tym zamki dmuchane, wata cukrowa, wigwan,

strzelanie z łuku, malowanie twarzy, zabawy z animatorem, pokazy służb ratowniczych oraz

Klub Miłośników Latania z Kowalewa Pomorskiego, a także przejażdżki konne bryczką.

Można było nakarmić brzuszek pyszną grochówką i bigosem oraz również wieloma innymi pysznościami przygotowanymi przez sołtysa, radę sołectwa oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Szewie. Piknik odbył się dzięki współpracy mieszkańców sołectwa Szewa.

– Serdecznie podziękowania dla sponsorów i darczyńców niedzielnego pikniku – podsumowują organizatorzy z sołectwa Szewa.

(ak),

fot. nadesłane

OGŁOSZENIE

ponad 30 lat
doświadczenia

AGROLMET

FENDT

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO ODDZIAŁU!

LIPNICA 30, 87-207 DĘBOWA ŁĄKA

Centrala
AGROLMET Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
ul. Nowa 1
88-140 Gniewkowo
Tel. 508 189 400, Fax. 52 355 80 62
NIP 556-277-59-50

Oddział Rojewo
Rojewo 142
88-111 Rojewo
Tel. 52 35 11 023

Oddział Stare Pole
ul. Marynarki Wojennej 21C
82-220 Stare Pole
Tel. +48 519 849 668

Oddział Lipnica
Lipnica 30
87-207 Dębowa Łąka
Tel. 56 689 12 30

www.agrolmet.pl



Tym razem zwiedzali Bułgarię

GMINA CIECHOCIN ➤ W dniach 30.05. – 3.06.2022 r. przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. O. Kolberga wzięli udział w kolejnym spotkaniu projektu Erasmus+ KA2 „Development of STEM activities at school”. Miało ono miejsce w Bułgarii, w szkole Konstantin Konstantinow w miejscowości Sliven



Podczas pobytu uczniowie mieli okazję poznać swoich rówieśników z Litwy, Włoch, Bułgarii i Cypru. Brali również udział w zajęciach z robotyki, podczas których powstały pojazdy z klocków Lego, które po zaprogramowaniu poruszały się po wyznaczonym obszarze. Ponadto wspólnie uczyli się oczyszczania wody oraz produkowali papier metodą recyklingu. Na zajęciach plastycznych natomiast tworzyli wyroby z gliny.

Uczestnicy wyjazdu mieli również możliwość poznania elementów kultury Bułgarii. Zwiedzali Nesebyr, jedno z najstarszych miast Europy.

– Zostało założone 3000 lat temu przez Traków i początkowo

nosiło nazwę Messambria. Później stało się kolonią grecką, z tego okresu zostały fragmenty muru obronnego, który stanowił fortyfikację miasta. Następnie zdobyli je Rzymianie, po czym przeszło we władanie Bizancjum i w tym okresie wybudowano liczne świątynie i nowe mury. W roku 812, po dwóch tygodniach oblężenia, miasto zo-

stało zdobyte przez chana Kruma i już jako Nesebyr stało się częścią Państwa Bułgarskiego – przybliżyła historię poznanego miasta Izabela Gutowska z SP w Ciechocinie.

Nesebyr to prawdziwa perełka architektoniczna, a o wyjątkowości tego miejsca świadczy to, że w 1983 został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kultu-

ry UNESCO. Najciekawsze zabytki Nesebyru to wszystko to, co pozostało z czasów starożytnych: mury miasta, ruiny Bazyliki, wyroby ceramiczne i pamiątki jeszcze z czasów Greków, cerkwie św. Apostołów, św. Jana Chrzciela oraz pięknie zachowana zabudowa mieszkalna.

(red), fot. nadesłane



Doktor Jedliński

POSTAĆ ▶ W 1937 roku Polskę ogarnął strajk chłopski. Przez kilka dni władze w Warszawie straciły panowanie nad pewnymi obszarami państwa. Władzę przywrócono dopiero po brutalnych akcjach policji, która nie cofała się przed mordowaniem chłopów. Jednym z oskarżonych organizatorów strajku był znany prawnik Wiktor Jedliński



Strajk chłopski trwał między 15 a 25 sierpnia 1937 roku. Chłopi protestowali przeciwko fatalnej sytuacji na wsi. Chcieli także zakończenia władzy obozu piłsudczykowski, który od 1926 roku używał brutalnych metod, by utrzymać się u władzy. Gdy strajk wybuchł, były okolice, w których to chłopi sami przejęli władzę:

– Wszędzie straże chłopskie. Rewidują nawet auta po szosach. Letnicy zdesperowani i w takim Zakliczynie głód, w Rabce głód, itp. Wyjeżdżają masowo (...) W uzdrowiskach i letniskach ceny [żywności] fantastyczne – pisał gen. Kukiel, który był świadkiem tamtych wydarzeń.

Jedną z postaci tamtych dni był Wiktor Jedliński. Był on w momencie wybuchu strajku doświadczonym prawnikiem. Uzyskał nawet tytuł doktora. Na co dzień praktykował w Jarosławiu, więc znał i rozumiał problemy chłopów. Kiedy wybuchł strajk chłopski, to on dowodził nim w powiecie jarosławskim i przeworskim. Policja, aby rozbić strajk, zachowywała się jak gangi. Atakowano wsie, które brały udział w strajku. Niszczono sprzęt rolniczy i zabudowania. Ludzie zaczęli się bronić, ale to powodowało jeszcze większą agresję. Kil-

kudziesięciu rolników zostało zabitych.

Wiktor Jedliński został aresztowany 20 sierpnia 1938 roku. Był jednym z pierwszych osadzonych. Później policja zaczęła aresztowania kolejnych działaczy, a nawet zwykłych chłopów, którzy wzięli udział w strajku, a nie należeli do partii. Osadzonych słóczono w więziennych celach, gdzie panowały okropne warunki. Po kilkadziesiąt osób w jednej celi, co sprawiało, że należało spać „na zmianę”, ponieważ nie wszyscy mogli jednocześnie przyjąć pozycję leżącą na podłodze.

Prokurator zarzucił Jedlińskiemu podżeganie chłopów do atakowania instytucji państwowych oraz to, że zażądał dymisji rządu. Obiecał każdemu z chłopów po 10 morgów ziemi, co miało zakończyć ich biedę. Gdy został aresztowany, próbowano nawet jego odbicia. Drogi z posterunku policji do sądu zostały zablokowane. Chłopi ścinali nawet drzewa, by te przewróciły się na drogę.

Wrzeczywistości Jedliński nie kierował strajkiem. Władzy naraził się tym, że chłopów widzieli w nim autorytet. Udawali się do niego z prośbami o obronę prawną. Przy okazji był on działaczem opozycyjnego wobec rządu Stron-

nictwa Ludowego. Jedliński w czasie procesu zaprzeczał, że dowodził strajkiem, a podczas procesu aktywnie zadawał pytania świadkom. Liczba osób, która składała pochlebne opinie o Jedlińskim przed sądem była gigantyczna. Jeden ze świadków Walenty Białas zeznał nawet, że Jedliński przestrzegał chłopów, by ci nie dopuszczali się terroru.

Mimo tego, że przed sądem wykazywano niewinność oskarżonego, Jedliński został skazany na rok i 8 miesięcy więzienia. Gdy wyszedł, nadal prowadził swoją praktykę adwokacką. Po II wojnie światowej na krótko poparł władze komunistyczne. Był nawet wojewodą rzeszowskim. Został odwołany jeszcze w 1944 roku ze względu na brak zaufania władz komunistycznych. Protestował przeciwko represjom stosowanym przez służby bezpieczeństwa. Później został aresztowany pod sfingowanymi zarzutami kontaktów z rządem emigracyjnym w Londynie. Po opuszczeniu więzienia ponownie prowadził swoją praktykę. Był ciekawym przykładem człowieka, który był aresztowany zarówno przez władze przedwojenne jak i powojenne, które nienawidziły siebie nawzajem.

(pw)

XX wiek

Odpowiedź pisarki

Maria Jehanne Wielopolska była znaną polską pisarką i publicystką. W 1929 roku zirytował ją wpis gazety „Głos wąbrzeski”, który postanowiła wziąć „na ruszt” pisząc świetny tekst pt. „Tolerancja”.



Maria Jehanne Wielopolska była niezwykłą kobietą. Pochodziła ze szlacheckiego rodu, ale w czasie I wojny światowej prowadziła szwalnię dla legionów polskich. Pracowała w służbie sanitarnej. Jej poglądy były niezwykle ostre. Równie ostry był jej język wypowiedzi. Krytykowała m.in. Tuwima i Broniewskiego. Wydała książki i artykuły o dobrych manierach, których jej zdaniem brakowało Polakom. Sama jednak nie była znana z taktu.

W 1929 roku Maria Jehanne Wielopolska przeczytała krótką notkę „Głosu wąbrzeskiego”, w której przeczytać można było dosłownie: „Panny, które wyniosłem głosem mówią po niemiecku na ulicach miasta, uprasza się, aby mówiły ciszej...”.

Wąbrzeźno było miastem,

które przez wiele lat znosiło niemiecką politykę zaborczą i walkę z językiem polskim. Nic dziwnego, że ludzie byli wyczuleni na punkcie języka niemieckiego. Wielopolska uznała, że takie apele to objaw skrajnej nietolerancji. Jej zdaniem nietolerancja ta wynikała... z tego, że Polacy na Pomorzu przesiąkli niemiecką nietolerancją. Było to mocno naciągane. Na koniec artykułu Wielopolska zostawiła asa w rękawie, pisząc słowa:

„Nie upraszajmy nikogo mówiącego „wyniosłym głosem” w języku własnym, aby mówił ciszej. Starajmy się raczej poprawnie swego własnego języka używać. Nie mówi się po polsku „wyniosłym głosem” jeno „podniesionem””.

(pw)

XIX wiek

Była sprawa, nie ma wyroku

Niezależnie od czasów ludzki umysł jest podatny na wizję wielkiego zysku, niekoniecznie osiągniętego w sposób legalny. W 1889 roku w powiecie lipnowskim działała szajka oszustów, których starali się tropić na własną rękę mieszkańcy.

W 1889 roku jeden z mieszkańców Mochowa – ogrodnik – ciułał powoli pieniądze i osiągnął oszczędności w wysokości kilkuset rubli. Bał się bardzo o bezpieczeństwo swojej „lokaty”. Pewnego dnia przyszedł do niego mieszkaniec Dobrzynia nad Wisłą, o którym wiemy tylko, że nazywał się Godomski. Opowiedział on ogrodnikowi, że w karczmie zameldował się człowiek z Warszawy, który przypadkiem sprzedaje banknoty 1000 rubli za cenę... 250 rubli. Każdy zorientowałby się, że to oszustwo, a pieniądze są podra-

biane. Ogrodnik niestety połknął przynętę.

Po tym jak oszustwo wyszło na jaw, poszkodowany pobiegł do wójta. Ten zarządził zgromadzenie mężczyzn, którzy tworzyli straż gminną. Obu oszustów udało się znaleźć w Dobrzyniu nad Wisłą. Co ciekawe nigdy nie trafili do więzienia. Dlaczego? W sądzie we Włocławku poszkodowany ogrodnik nie przyznał się, że chciał zarobić na kupnie fałszywych banknotów. Gdyby to zrobił, sam trafiłby do więzienia.

(pw)

Miłośnik Ziemi Dobrzyńskiej

POSTAĆ ▶ Aleksander Petrow, pół Rosjanin, pół Polak był pierwszym badaczem, który zajmował się historią oraz etnografią Ziemi Dobrzyńskiej. Napisał między innymi słownik gwary dobrzyńskiej

Dobrzyń nad Drwęcą, os., dawniej mko, pow. rypiński, gm. Dobrzyń, par. Duls. Leży na lewym brzegu rzeki Drwęcy, stanowiącej tu granicę od Prus, naprzeciw miasta Golubia. Odł. od Rypina 25 w., od Lipna 33 w., od Kowalewa st. dr. żel. toruńsko-wystruckiej 12 w. Posiada kościół katolicki murowany, kościół par. ewangelicki, synagogę, komorę celną II klasy, sąd gminny, urząd gminny, szkołę pocztową, stację pocztową, kasę wkładowo-zaliczkową. W 1827 r. liczył 117 dm. i 1837 mk.; obecnie ma 201 dm. i 3665 mk.. w tej liczbie 2359 żydów, 94 niem. Gruntów miejsc 652 mg. i wspólnych 266 mg. Do połowy XVII w. D. stanowił i zwał się przedmieściem golubskim. W 1684 r. 22 lipca, posiadacz jego ówczesny, Zygmunt Działyński, obdarzył je przywilejem, który był potwierdzany w 1721 r. 15 czerwca przez Jakóba Działyńskiego, a w 1740 r. 6 sierpnia przez Marcina Działyńskiego. W 1789 r. Ignacy Działyński przedmieście to wyniósł do stopnia miasta, chociaż już dawno wcześniej w aktach kościelnych zwane było oppidum, i nadał mu swój herb rodowy. Przywileje przechowywane w archiwum akt dawnych w Płocku pod Nr. 24 i 25. Obecnie cały handel D. znajduje się w ręku żydów, rzemieślni i rolnictwo chrześcijan. Kupców gildyjnych 10, cząstkowych 30, dystrybucyj 18, straganów 20, szynków 7, szewców 80, krawców 55, rzeźników 20, stolarzy 12, kołodziejów 2, przekupniów 5, 10, tokarz 1, rymarzy 2, blacharzy 2, powroźników 2, introligator 1, kowali 3, ślusarzy 3, kapelusznik 1, tkaczy 2, mularzy 6, cieśli 2, piekarzy 6, farbiarz 1, kuśnierzy 2, czapników 4, zdunów 6, bednarzy 2, szklarzy 6, trzacy 4, malarz 1, szwaczek 4. Wyroby sprzedają się na jarmarkach, których jest 6 do roku, tudzież na targach odbywających się we wtorki i piątki. Trzy garbarnie, na niskim znajdują się stopnie; fabryka świec i mydła; przerabiają razem surowych materiałów za 6.000 rs. Kościół katolicki murowany, wzniesiony przez dawnego dziedzica Wybranickiego w r. 1823. Bóżnica murowana, przerobiona z fabryki sukien. Komora celna II klasy, przez którą w 1876 r. wywieziono za granicę surowych produktów za 650.639 rs., wwieziono towarów za 112.941 rs., za co pobrano 39.544 rs. Kasa pożyczkowo-oszczędnościowa ma kapitał zakładowy 1.653 r. 99 i pół kop. (Por. *Koresp. Płocki* r. 1877 Nr. 11 do 36). *A. P.*

Dobrzyń nad Wisłą, miasto na prawym wyrostku brzegu Wisły, pod 52°38'2 szer. półn. i 37°3'22 dług. wschodniej, odl. od Płocka i Lipna po 28 w., połączone jest drogami bitymi z Płockiem i Lipnem. D. posiada kościół paraf.

Aleksander Petrow opisał Dobrzyń w Słowniku Geograficznym Królestwa Polskiego

1827 r. 15 czerwca przez Jakóba Działyńskiego, a w 1740 r. 6 sierpnia przez Marcina Działyńskiego. W 1789 r. Ignacy Działyński przedmieście to wyniósł do stopnia miasta, chociaż już dawno wcześniej w aktach kościelnych zwane było oppidum, i nadał mu swój herb rodowy. Przywileje przechowywane w archiwum akt dawnych w Płocku pod Nr. 24 i 25. Obecnie cały handel D. znajduje się w ręku żydów, rzemieślni i rolnictwo chrześcijan. Kupców gildyjnych 10, cząstkowych 30, dystrybucyj 18, straganów 20, szynków 7, szewców 80, krawców 55, rzeźników 20, stolarzy 12, kołodziejów 2, przekupniów 5, 10, tokarz 1, rymarzy 2, blacharzy 2, powroźników 2, introligator 1, kowali 3, ślusarzy 3, kapelusznik 1, tkaczy 2, mularzy 6, cieśli 2, piekarzy 6, farbiarz 1, kuśnierzy 2, czapników 4, zdunów 6, bednarzy 2, szklarzy 6, trzacy 4, malarz 1, szwaczek 4. Wyroby sprzedają się na jarmarkach, których jest 6 do roku, tudzież na targach odbywających się we wtorki i piątki. Trzy garbarnie, na niskim znajdują się stopnie; fabryka świec i mydła; przerabiają razem surowych materiałów za 6.000 rs. Kościół katolicki murowany, wzniesiony przez dawnego dziedzica Wybranickiego w r. 1823. Bóżnica murowana, przerobiona z fabryki sukien. Komora celna II klasy, przez którą w 1876 r. wywieziono za granicę surowych produktów za 650.639 rs., wwieziono towarów za 112.941 rs., za co pobrano 39.544 rs. Kasa pożyczkowo-oszczędnościowa ma kapitał zakładowy 1.653 r. 99 i pół kop. (Por. *Koresp. Płocki* r. 1877 Nr. 11 do 36). *A. P.*

1827 r. 15 czerwca przez Jakóba Działyńskiego, a w 1740 r. 6 sierpnia przez Marcina Działyńskiego. W 1789 r. Ignacy Działyński przedmieście to wyniósł do stopnia miasta, chociaż już dawno wcześniej w aktach kościelnych zwane było oppidum, i nadał mu swój herb rodowy. Przywileje przechowywane w archiwum akt dawnych w Płocku pod Nr. 24 i 25. Obecnie cały handel D. znajduje się w ręku żydów, rzemieślni i rolnictwo chrześcijan. Kupców gildyjnych 10, cząstkowych 30, dystrybucyj 18, straganów 20, szynków 7, szewców 80, krawców 55, rzeźników 20, stolarzy 12, kołodziejów 2, przekupniów 5, 10, tokarz 1, rymarzy 2, blacharzy 2, powroźników 2, introligator 1, kowali 3, ślusarzy 3, kapelusznik 1, tkaczy 2, mularzy 6, cieśli 2, piekarzy 6, farbiarz 1, kuśnierzy 2, czapników 4, zdunów 6, bednarzy 2, szklarzy 6, trzacy 4, malarz 1, szwaczek 4. Wyroby sprzedają się na jarmarkach, których jest 6 do roku, tudzież na targach odbywających się we wtorki i piątki. Trzy garbarnie, na niskim znajdują się stopnie; fabryka świec i mydła; przerabiają razem surowych materiałów za 6.000 rs. Kościół katolicki murowany, wzniesiony przez dawnego dziedzica Wybranickiego w r. 1823. Bóżnica murowana, przerobiona z fabryki sukien. Komora celna II klasy, przez którą w 1876 r. wywieziono za granicę surowych produktów za 650.639 rs., wwieziono towarów za 112.941 rs., za co pobrano 39.544 rs. Kasa pożyczkowo-oszczędnościowa ma kapitał zakładowy 1.653 r. 99 i pół kop. (Por. *Koresp. Płocki* r. 1877 Nr. 11 do 36). *A. P.*

Aleksander Petrow był synem Rosjanina Aleksandra, strażnika komory celnej w Lubiczu nad Drwęcą. Jego matką była natomiast Polka, Joanna z Bagińskich z Głogowa. Urodził się w 1847 roku w Dobrzyniu nad Drwęcą. W dzieciństwie mieszkał w Lubiczu Górnym.

Nauki pobierał w szkołach w Dobrzyniu nad Drwęcą, Lipnie, Płocku. W ostatnim miesiącu w 1868 roku zdał maturę. Udał się na studia do Szkoły Głównej w Warszawie. Niestety władze carskie już w 1869 roku zlikwidowały szkołę i Aleksander Petrow musiał przerwać naukę.

W 1870 roku osiedlił się na stałe w Dobrzyniu nad Drwęcą. Stąd organizował swoje podróże po regionie. Przede wszystkim interesowała go historia i etnografia. Zbierał materiały o Ziemi Dobrzyńskiej i Mazowszu. W czasie podróży do Niemiec zainteresował się kulturą łużycką. Co ciekawe w Cottbus (Chociebuż) nawiązał kontakty z Łużyczanami i w 1874 roku napisał pierwszą część gramatyki dolnołużyckiej „Głosowania dolnołużyckiego języka”. Przetłumaczył także wiele polskich i czeskich wierszy na ten język.

W 1876 roku jako ochotnik walczył w wojnie Serbii i Czarnogóry przeciwko Turcji.

Po działaniach zbrojnych wrócił do Dobrzynia nad Drwęcą. Został dziennikarzem.

Opracował monografię „Lud Ziemi Dobrzyńskiej, jego zwyczaje, mowa, obrzędy, pieśni, leki, zagadki, przysłowia itp.” W latach 1877-1878 opublikował w „Korespondencie Płockim” cykl dwunastu artykułów pod wspólnym tytułem „Z Dobrzynia nad Drwęcą”. Opublikował artykuł „Nazwy osad w Ziemi Dobrzyńskiej”, wydał „Słowniczek gwary Polaków litewskich” i „Przyczynek do słownika kaszubskiego”.

To właśnie Aleksander Petrow jest autorem noty o Dobrzyniu w „Słowniku Geograficznym Królestwa Polskiego”.

W 1877 roku wyjechał do Rosji, pracował jako nauczyciel w gimnazjum w Krasnokułsku. Odwiedzał jednak Dobrzyń. Współpracował z Komisją Językową Akademii Umiejętności w Krakowie oraz z czasopismem „Wisła”. Swoją bogatą bibliotekę przekazał bibliotece Towarzystwa Macierzy Łużyckiej w Budziszynie. Zmarł i został pochowany w Rosji w 1905 roku. Zamieszczamy fragment jego opisu Dobrzynia nad Drwęcą, który znajduje się w „Słowniku Geograficznym Królestwa Polskiego”.

Szymon Wiśniewski

XIX wiek

Zbiórka na szkołę

Wydatki władz na szkolnictwo były zawsze niskie. W 1883 roku duże potrzeby szkoły zmusiły dyrektora Tymoteusza Stępniewskiego z Progimnazjum Lipnowskiego do szukania wsparcia u mieszkańców. Napisał specjalny, długi list, który zdradza wiele szczegółów codziennego życia w tej szkole.

W 1883 roku lipnowskie progimnazjum miało sześć klas: dwa oddziały klasy wstępnej i cztery oddziały właściwe. Była to szkoła prywatna, chociaż realizowała program gimnazjów rządowych. Łącznie do szkoły uczęszczało 90 uczniów. W szkole uczyło sześciu etatowych nauczycieli. Trzech dalszych nauczycieli dojeżdżało tu z Płocka. Połowa posiadała wykształcenie wyższe. Reszta przeszła przez kursy pedagogiczne.

Praca nauczyciela trwała ok. 5 godzin dziennie. Zapewniało mu to dniówkę ok. 3 rubli. Nauczano polskiego, rosyjskiego, arytmetyki, religii, niemieckiego, greki, łaciny. Zaletą lipnowskiej szkoły było niskie wpisowe. Dzięki temu mogli do niej zapisywać się mniej zamożni mieszkańcy powiatu. Szkołę od 1881 roku wspierali mieszkańcy. Niektórzy uczniowie byli zwalniani z czesnego. W 1883 roku powstał problem, ponieważ szkoła była na granicy wypłacalności. To właśnie ten fakt skłonił dyrektora do napisania listu z prośbą o pomoc.

Dyrektor przekonywał, że istnienie szkoły dało impuls do rozwoju nie tylko naukowego. Obok placówki zaczęły wyrastać

stancje uczniowskie. Ludzie zaczęli na tym zarabiać. Nauczyciele z progimnazjum (wyłącznie mężczyźni) dorabiali, prowadząc lekcje w pensjonatach żeńskich. W utrzymaniu szkoły na jej początku pomogła straż ogniowa. Ochotnicy użyczyli placówce obiektu na cele publicznych widowisk. Znalazły się pieniądze na zorganizowanie w budynku straży mini teatru. Wystawiano tam spektakle, które przynosiły szkole dość znaczne zyski. Zyskało także miasto, które dostało zastrzyku młodzieńczości. Dyrektor charakteryzował to zjawisko

następująco:

„Ta skromna, odrębna od innych studencka wesołość w miasteczku, urozmaicająca ograniczone przejawy życia jego, ten widok umundurowanego młodego elementu, który urosł dzięki pomocy waszej do cyfry stanowiącej 2% ludności razem wziętej. Czyż te różne od pierwszego do dziecięcego i powodzik nie są zdolne natchnąć waszej dobrej woli ku przedłużeniu uczciwego czynu?”

Umundurowany element to słowa odnoszące się do obowiązkowego munduru jaki musieli nosić adepci szkół średnich w ramnym czasie. Do największych donatorów szkoły należeli ziemianie. Rassmus z Czernikówka przeznaczył na nią ponad 1000 rubli, Antoni Karnkowski z Oleszna dalsze 700 rubli. Józef Zieliński z Łążyna obiecał szkole procent od 1000 rubli zdeponowanych w lipnowskim banku.

Jednym z marzeń dyrektora

Stępniewskiego było zbudowanie dla szkoły własnego budynku. Myślał on nawet o postawieniu go z drewna. Pragnął, by tego typu szkół prywatnych było w okolicy i całym kraju jak najwięcej. Z listu do ofiarodawców wynika, że był typowym pozytywistą, który chciał uczynić cały kraj mądrzejszym: „Szkoła tylko i jedynie szkoła może nas zabezpieczyć przed germaniską chorągwią, przed tą siłą co idzie przeciwko nam, gdy może orężem, a gdy może to skuteczniej od oręża spokojnym, systematycznym działaniem kroplą po kropli” – pisał Stępniewski.

Celem zbiórki było przedłużenie nauki chłopców w klasie piątej gimnazjum. Gdyby nie to musieliby korzystać z gimnazjów rządowych. Tam miejsc brakowało, a nawet gdyby się do nich dostać, wówczas koszty nauki były bardzo wysokie.

(pw)



INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Sprzedam

Sprzedam Fiat Sedici 4x4, 1,6, przebieg 260 tys., Rok Prod. 2008, Cena 14.500. Telefon 668 771 105

Nieruchomości

Wynajmę magazyn 400m² Tel. 693-361-206

Sprzedam dom, budynki gospodarcze, garaże działka 25 A Lisewo 41 506-238-208

Praca

Inne

FIRMA REFLEX POLSKA W WĄBRZEŃNIE ZATRUDNI SPAWACZY. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE POD NUMEREM TELEFONU 56 688 44 17 LUB OSOBIŚCIE W DZIALE KADR

Rolnictwo

Zwierzęta

Sprzedaj kurek odchowanych dostawa gratis. Tel. 503 508 148

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, waga, tel. 725 804 742

Sprzedam KACZKI PEKIN do uboju, waga ok. 4-7kg TANIO!!! 602635592

Dnia 17.06.2022 r. (Piątek) Odbędzie się sprzedaż brojlerów średnia waga 2,5 Kg/ Wybierzemy większe lub mniejsze / Cena 7,50 zł KG, Ostrowie Golubskie Tel. 538-324-325

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 19

Oświata

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy we Wielgim
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 08

Publiczna Szkoła
Muzyczna I stopnia
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Konopnickiej 15
tel. 535 353 977
Filia w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
tel. 535 353 786

Zespół Szkół
im. Lecha Wałęsy
w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 03

Zespół Szkół nr 2
ul. Kilińskiego 31
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 49
fax: 56 683 47 07

Zespół Szkół nr 1
im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87-400 Golub-Dobrzyń
tel./fax: 56 683 54 50

Zespół Szkół Miejskich
(Szkoła Podstawowa nr 2
im. Orła Białego,
Ogólnokształcąca Szkoła
Sztuk Pięknych)
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 20 26

Zespół Szkół nr 3
ul. Konopnickiej 15
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 53

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Konstytucji 3 Maja
ul. Zamkowa 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 56

Przedszkole Publiczne nr 2
im. Marii Konopnickiej
ul. Sienkiewicza 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 58 80

Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 26 63
fax: 56 475 62 23

Przedszkole Publiczne
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
tel. 56 684 15 22
tel. kom. 607 521 211

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Jana Pawła II 2
tel. 56 684 01 85

Szkoła Podstawowa
im. Wojska Polskiego
w Pluskowęsach
Pluskowęsy 22a
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 41

Szkoła Podstawowa
im. Ireny Sendlerowej
w Wielkiej Łące
87-410 Kowalewo Pomorskie
Wielka Łąka 11
tel. 56 684 38 20

Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Wielkim Rychnowie
Wielkie Rychnowo 53
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 21 11

Szkoła Podstawowa
w Mlewie
Mlewo 4
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 23 34

Pomoc społeczna

Świetlica
Socjoterapeutyczna
i Środowiskowa
ul. Sporotowa 8
87-400 Golub-Dobrzyń
kom. 693 300 491

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 21 05

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 76
tel./fax: 56 682 03 91

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 56 475 61 81
kom. 730 934 730

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Św. Mikołaja 5
tel. 56 684 11 30
kom. 601 839 676

Zdrowie

Pogotowie numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

Szpital Powiatowy
ul. J.G. Koppa 1e
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 91

Gol-Med - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 30c
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 88

Nasz-Medyk - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 4a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 81
kom. 509 354 026

Apteka Osiedlowa
ul. Marii Konopnickiej 12
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 98 88

Apteka Dobra
ul. Pod Arkadami 4/6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 472 16 64

Apteka Puls
ul. Marii Konopnickiej 7a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 477 00 71

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Lipnowska 9
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 44 lub 45
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 47 754 92 00 lub 21
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Posterunek Policji
w Kowalewie Pomorskim
ul. Plac Wolności 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 47 754 91 10
kom. 602 661 927

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 54 10

Urząd Miejski
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 10 24

Starostwo Powiatowe
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 53 80 lub 81

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 14 75

Urząd Skarbowy
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. J.G. Koppa 1A
tel. 56 491 80 20

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 52 30-33

Urząd Gminy Golub-Dobrzyń
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 54 00-03

Urząd Gminy Zbójno
Zbójno 178a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 21 lub 84

Urząd Gminy Ciechocin
Ciechocin 172
87-408 Ciechocin
tel. 56 683 77 81 lub 83

Urząd Gminy Radomin
Radomin 1a
87-404 Radomin
tel. 56 683 75 22

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Świątowali w SOSW w Wielgiem

GMINA ZBÓJNO ▶ W tym roku Dzień Dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem był obchodzony w wyjątkowy i szczególny sposób



Dzień Dziecka w SOSW w Wielgiem był obchodzony w wyjątkowy i szczególny sposób



Cała społeczność Ośrodka uczestniczyła w Dniu Dziecka

Wyjątkowość tej uroczystości polegała nie tylko na zapewnionych atrakcjach i przyjemnościach, które co roku są ciekawe i bardzo bogate, ale przede wszystkim na tym, że dzieci i młodzież z SOSW w Wielgiem od tak długiego czasu wynikającego z obostrzeń Covid-19, mogły wspólnie z całą społecz-

nością uczniowską, nauczycielami, wychowawcami i wszystkimi pracownikami ośrodka oraz rodzicami obchodzić swoje święto.

Dzieci mogły sprawdzić swoje umiejętności, sprawność i rywalizować w konkurencjach sportowych, zabawach zręcznościowych, przepięknych swobodną czy kierowa-

ną zabawą przy muzyce. Kolejnym punktem imprezy był występ artystyczny, popis taneczny przygotowany przez grupę uczniów pod kierownictwem Małgorzaty Górnej. Niezaprzeczalnie najładniejszą atrakcją dla dzieci był poczęstunek zasponsorowany przez radę rodziców, Stowarzyszenie Przyjaciół

SOSW w Wielgiem oraz zakład produkcyjny „Agatka” w Brzuzem.

Największą popularnością cieszyło się malowanie twarzy i ozdabianie ciała, oczywiście ekologicznymi farbami, wykonywane przez nauczycieli i wychowawców ośrodka. – Dzieci miały możliwość sprawdzenia swoich umiejętności

manualnych i kreatywności w zorganizowanym konkursie plastycznym. Była radość, śmiech i ogólne, wielkie zadowolenie, czuliśmy się wszyscy jak w prawdziwym wesołym miasteczku – podsumowują wychowawcy SOSW w Wielgiem.

Opr. (Szyw), fot. nadesłane

Gmina Zbójno

Mega Park – mega wrażenia

W czwartek (2 czerwca) wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wielgiem uczestniczyli w wycieczce do „Mega Parku” w Rudniku, zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka.



Wychowankowie SOSW w Wielgiem uczestniczyli w wycieczce do „Mega Parku” w Rudniku zorganizowanej z okazji Dnia Dziecka

– Zwiedziliśmy ZOO, Dzikie Zachód, czyli Miasteczko Westernowe Kansas oraz Mexico City. W Mega Parku odwiedziliśmy również Park Dinozaurów, Krainę Bajek, Baśni i Legend, Krainę Stworzeń Morskich, Mega Owady

– opowiada Paulina Trojanowska, nauczycielka w SOSW w Wielgiem. – Niesamowite wrażenie zrobił na nas pokaz westernowy, a w nim wszystko co najlepsze w westernie: jazda konna, sceny z życia osadników, pokazy pirotechnicz-

ne. Wychowankowie również próbowali szczęścia w szukaniu złota, co było dla nich ogromnym przeżyciem. Wycieczka dostarczyła nam wielu pozytywnych wrażeń i niezapomnianych chwil.

(Szyw), fot. nadesłane

TYGODNIK REGIONU
GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO

CGD

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

REKLAMA

ŻYJ BEZ BÓLU KRĘGOSŁUPA

mytnikconcept Method Massage Therapy

NOWOCZESNA SKUTECZNA METODA
USUWANIA BÓLU KRĘGOSŁUPA, STAWÓW I MIĘŚNI

Gabinet Terapii Manualnej
Ludmiła Maciejewska zaprasza:
Golub-Dobrzyń, ul. Wojska Polskiego 3C
(poprzedni budynek NZOZ Nasz Medyk)

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja

882 787 070

www.polskiemasaze.pl

KamPio Catering

kamilakampio
661 054 084

ORGANIZUJEMY:
wesela, chrzciny, komunie, konsolacje (stypy),
spotkania okolicznościowe

POLECAMY:
dania mięsne, garmazeryjne, zupy,
ciasta i torty

Zakład i Dom Pogrzebowy

Stahnke

ul. Sportowa 3, Golub-Dobrzyń
tel. 56 683-37-56, kom. 509-333-147

Pełen zakres usług pogrzebowych
Przez całą dobę jesteśmy do Państwa dyspozycji

Więcej osób skorzysta z Bonu Turystycznego

REGION ➤ Dobra wiadomość dla rodziców, którzy wniosek o 500+ złożyli po 31 grudnia 2021 roku. Oni też mają prawo do bonu turystycznego, o ile dziecko urodziło się w ostatnim kwartale ubiegłego roku, a wniosek o 500+ wpłynął do ZUS w ciągu trzech miesięcy od dnia narodzin

Co do zasady bon turystyczny przysługuje rodzicom, którzy mieli prawo do świadczenia wychowawczego 500+ w momencie wejścia w życie przepisów o bonie, a także jeśli nabyli do niego prawo między 19 lipca 2020 r. a 31 grudnia 2021 r. – Niektórzy rodzice mogą skorzystać z bonu turystycznego, nawet jeśli złożyli wniosek o świadczenie wychowawcze po 31 grudnia 2021 roku. Chodzi o rodziców dzieci urodzonych w ubiegłym roku między 1 października a 31 grudnia, którzy wniosek o 500+ złożyli w ciągu trzech miesięcy od dnia narodzin – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

– Zgodnie z przepisami rodzice mają trzy miesiące na złożenie wniosku o 500 plus, licząc od dnia urodzenia dziecka. To oznacza, że jeśli mama urodziła dziecko na przykład w listopadzie i wystąpiła o 500+ w styczniu 2022 roku, to ZUS przyznał to świadczenie od listopada i tym samym mama nabyła prawo do bonu turystycznego – tłumaczy



rzeczniczka.

Mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego na 228,4 tys. bonów aktywowali blisko 182 tys., co stanowi 80 proc. z dostępnej puli. – W całości wykorzystali ponad 102,2 tys. bonów, a łączna kwota dokonanych płatności bonami przekroczyła 116 mln zł. Do wykorzystania, choćby częściowego w bonach pozostało

jeszcze 75 mln zł – dodaje Krystyna Michałek.

Bon turystyczny to jednorazowe świadczenie w wysokości 500 zł na jedno dziecko, a w przypadku dziecka z niepełnosprawnością 1000 zł. Można nimi płacić za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne na terenie Polski tylko do końca września. Rodzice mogą na przykład bo-

nem zapłacić za pobyt w hotelu, pensjonacie czy w gospodarstwie agroturystycznym. Opłacą nim zorganizowany wypoczynek, np. wyjazd dziecka na kolonię, obóz czy zieloną szkołę, a także jednodniową wycieczkę bez noclegu, o ile obejmuje ona dwie usługi, np. transport i zwiedzanie.

Lista podmiotów turystycznych, u których można zapłacić

bonem, jest dostępna na stronie internetowej Polskiej Organizacji Turystycznej – <https://bonturystyczny.polska.travel/lista-podmiotow>.

Aktywacja świadczenia odbywa się na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, z której korzysta już ponad 10 mln osób. Wystarczy, że po wejściu na PUE ZUS rodzic uzupełni swoje dane kontaktowe, a następnie aktywuje bon. Podczas transakcji opiekun otrzymuje indywidualny kod, który potwierdza transakcję i służy do płatności Polskim Bonem Turystycznym.

W przypadku braku zakładki Polski Bon Turystyczny na indywidualnym profilu PUE ZUS osoby uprawnionej, należy złożyć do Polskiej Organizacji Turystycznej stosowny wniosek, którego wzór dostępny jest na stronie internetowej: <https://bonturystyczny.polska.travel/>.

Szczegółowe informacje związane z bonem turystycznym można uzyskać, dzwoniąc na specjalną infolinię ZUS: 22-11-22-111.

(red), fot. ZUS

Region

Kolejne wypłaty 500 plus

Blisko 213 tys. rodziców z województwa kujawsko-pomorskiego złożyło już wniosek o 500 plus na nowy okres świadczeniowy, który będzie obowiązywał do 31 maja 2023 r. W ubiegłym tygodniu na konta rodziców trafiło ponad 590 mln zł.

Od początku czerwca ZUS wypłaca świadczenia 500 plus na nowy okres wypłat. – W minionym tygodniu na konta rodziców trafiło blisko 600 mln zł. W tym tygodniu ZUS wypłaci środki na kwotę ponad 590 mln zł. Od początku miesiąca daje to kwotę około 1,2 mld zł – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

W województwie kujawsko-pomorskim rodzice i opiekunowie otrzymali prawie 12 mln zł. – Wnioski o świadczenie 500 plus można składać tylko do końca czerwca 2022 r. wyłącznie drogą elektroniczną. Rodzic, który spóźni się ze złożeniem wniosku i złoży go po 30 czerwca br., otrzyma świadczenie od miesiąca złożenia

wniosku. Nie dotyczy to rodziców, którym urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące na złożenie wniosku – wyjaśnia rzeczniczka.

Wypłaty świadczenia 500 plus ZUS realizuje w dziesięciu terminach płatności: 2., 4., 7., 9., 12., 14., 16., 18., 20. i 22. dzień miesiąca. Każdy rodzic będzie mieć przypisany własny termin płatności, który może sprawdzić przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS.

– Raz ustalony dzień płatności będzie obowiązywał przez cały okres, na który przyznaliśmy świadczenie. Wyjątkiem są sytuacje, gdy przyznamy 500 plus już w trakcie trwającego okresu świadczeniowego. W takim przypadku pierwszą wypła-

tę zrealizujemy najszybciej jak to możliwe, a kolejne będą przychodziły już w stałym terminie, który może różnić się od pierwszej wypłaty – tłumaczy Krystyna Michałek.

Na PUE ZUS sprawdzisz datę wypłaty 500 plus

Data wypłaty 500 plus pojawi się w szczegółach wniosku na PUE przed ustalonym indywidualnie terminem płatności. Wystarczy zalogować się na PUE ZUS, wybrać zakładkę świadczeniobiorca, a następnie kafel „Rodzina 500+”. W kolejnym kroku wyświetli się lista złożonych wniosków, należy zaznaczyć wniosek i wejść w „szczegóły”, a następnie „wypłaty i zwroty”.

(red)

Region

Skorzystaj z kalkulatora ZUS

Od stycznia 2022 r. osoby prowadzące działalność gospodarczą opłacają składkę zdrowotną w zależności od formy opodatkowania albo od dochodu, albo przychodu. Pomocny w obliczeniu jej wysokości jest kalkulator ZUS, który dostępny jest na zus.pl.

– Skorzystanie z niego jest bardzo proste. Wystarczy zaznaczyć rodzaj opodatkowania i wpisać kwotę dochodu lub przychodu, a kalkulator sam obliczy wysokość składki. Podobny kalkulator jest także w programie Płatnik i ePłatnik – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Mimo dostępnego kalkulatora zdarza się, że do ZUS przychodzą przedsiębiorcy, którzy zazwyczaj nie zatrudniają pracowników z prośbą o pomoc przy wyliczeniu składki zdrowotnej i sporządzeniu

deklaracji rozliczeniowej. Jest to możliwe, o ile przedsiębiorca zna swój dochód lub przychód za konkretny miesiąc.

ZUS przypomina, że nie jest właściwym organem do wyjaśniania zasad ustalania dochodu czy przychodu. – Przedsiębiorca, które chce skorzystać z pomocy pracownika zakładu takie dane musi wyliczyć samodzielnie lub zlecić wykonanie usługi księgowemu lub dla biura rachunkowego – tłumaczy rzeczniczka.

(red)

Więcej na kontach ubezpieczonych

REGION ➤ W wyniku czerwcowej waloryzacji stany kont i subkont ubezpieczonych zwiększyły się o 281 miliardów złotych. Składki i kapitał początkowy za okres przed 1999 r. wzrosły o 9,33 proc., a stany subkont – o 7,07 proc.



Jak co roku w czerwcu ZUS zwaloryzował kapitał emerytalny 24 milionów Polaków, aby skompensować inflację i inne procesy gospodarcze za ubiegły

rok. Środki wzrosły o określony procent. „W czerwcu stany kont ubezpieczonych, zawierające składki na ubezpieczenie emerytalne, wzrosły o 9,33 proc.,

a stany subkont o 7,07 proc. Łącznie o 281 miliardów złotych zwiększył się kapitał na kontach ubezpieczonych” – przekazała prof. Gertruda Uścińska, prezes ZUS.

– Dane z dokonanych waloryzacji rocznych widoczne są już na kontach ubezpieczonych, a od najbliższego weekendu (z 11 na 12 czerwca) będą również udostępnione na profilach ubezpieczonych na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Wskaźniki waloryzacji skła-

dek i waloryzacji subkonta przekładają się na wysokość przyszłej emerytury. Przykładowo osobie, która zgromadziła na koncie w ZUS 450 tys. zł, dopisaliśmy prawie 42 tys. zł. Natomiast jeśli ktoś dotąd zgromadził 850 tys. zł w postaci składek i kapitału początkowego, to dzięki waloryzacji stan konta zwiększył się o ponad 79 tys. zł.

Wskaźniki waloryzacji składek w ostatnich latach były bardzo wysokie i pozwalały na pomnożenie kapitału emerytalnego w ZUS na poziomie nie notowanym na żadnej lokacji (9,20% w 2019 r., 8,94% w 2020 r.). W 2021 r. stany kont wzrosły

o 5,41%, a stany subkont o 5,23%. Nieco niższy wskaźnik waloryzacji był konsekwencją niższego wpływu składek emerytalnych w pierwszym roku pandemii.

– Po zakończeniu waloryzacji ZUS przygotowuje „Informację o stanie konta ubezpieczonego na 31 grudnia 2021 r.” wraz z prognozowaną emeryturą. Tak jak w ubiegłym roku udostępni te dane przez internet, na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Od 2020 roku, zgodnie z przepisami zakład nie wysyła już papierowych listów, chyba że poprosi o to klient – dodaje rzeczniczka.

(red), fot. ZUS

Region

Przedsiębiorco, nie przegap terminu!

Osoby prowadzące działalność gospodarczą objęte dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym, które nieterminowo opłaciły składki w ubiegłym roku, nie tracą ciągłości ubezpieczeń, jeśli do końca czerwca 2022 r. złożą wniosek o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie.

Od stycznia 2022 r. nastąpiły zmiany w ustalaniu prawa do zasiłku chorobowego dla osób objętych dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym, czyli między innymi prowadzących działalność gospodarczą

i osób z nimi współpracujących.

– W przypadku opłacenia składek po terminie nie są one już wyłączone z dobrowolnego chorobowego. Ubezpieczenie chorobowe będzie trwało aż do jego wygaśnięcia

lub wyrejestrowania z ubezpieczenia. To oznacza, że nie muszą składać wniosków o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie, by zachować prawo do zasiłku – informuje Krystyna Michałek, regionalny

rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego.

Wyjątek stanowią ci przedsiębiorcy, którzy nieterminowo opłacili składki za okres przed grudniem 2021 r. Jeśli chcą zachować ciągłość ubezpieczeń, powinni do 30 czerwca 2022 r. złożyć do ZUS wniosek o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie (druk US-9).

– Wniosek można złożyć online przez PUE ZUS lub bezpośrednio na sali obsługi klientów. Można go również wysłać pocztą. Dzięki temu, jeśli ZUS wyrazi zgodę, przedsiębiorca nie będzie musiał zgłaszać się od nowa do dobrowolnego ubezpieczenia i czekać 90 dni na możliwość skorzystania z zasiłku chorobowego

– tłumaczy rzeczniczka.

Natomiast niezłożenie wniosku do 30 czerwca 2022 r., będzie skutkowało brakiem prawa do wypłaty zasiłku chorobowego, macierzyńskiego czy opiekuńczego. W takiej sytuacji przedsiębiorca, który chce być ponownie objęty dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym, musi złożyć w ZUS nowe zgłoszenie na druk ZUS ZUA. Objęcie dobrowolnym ubezpieczeniem nastąpi wówczas od daty zgłoszenia. Będzie to wówczas wiązało się już z koniecznością wyczekiwania przez 90 dni na możliwość skorzystania np. z zasiłku chorobowego.

(red)

OGŁOSZENIE



**Rypińskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego**
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
87 - 500 Rypin
ul. Elizy Orzeszkowej 9
tel. (0) 54 280 26 41, 280 28 24
NIP 892-13-38-399 REGON 910941942

Rypin, dnia 11 maja 2022 roku.

OGŁOSZENIE

Rypińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rypinie oferuje do sprzedaży działkę budowlaną o powierzchni **1,0000 ha** oznaczoną nr ewid.: **601/57**, położoną w miejscowości **ELGISZEWO**, gmina Ciechocin, powiat golubsko-dobrzyński.

Zainteresowanych prosimy o składanie ofert wyłącznie w formie pisemnej kierowanych drogą korespondencyjną w nieprzekraczalnym terminie do dnia: **30 czerwca 2022 roku**

Uwaga! Zaproponowana w ofercie cena traktowana będzie jako wartość brutto, zatem winna uwzględniać podatek VAT.

Oferty należy składać w sekretariacie Spółki lub przysyłać tradycyjną pocztą na adres Rypińskiego TBS Spółka z o.o.: **ul. E. Orzeszkowej 9, 87-500 Rypin** w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „*Oferta nabycia nieruchomości w Elgiszewie.*”

Zarząd Rypińskiego TBS Spółka z o.o.

Uwaga! Ogłoszenie umieszczone na stronie **rtbsrypin.pl** zawiera w załączeniu mapkę ze szkicem lokalizacyjnym działki oraz kartę z opisem podstawowym nieruchomości.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY RADOMIN
Radomin 1a, 87-404 Radomin
podaje do publicznej wiadomości
INFORMACJĘ
o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonych do sprzedaży.

Przedmiot sprzedaży: – lokal mieszkalny w budynku nr 35 w Radominie, z udziałem w gruncie działki nr 137/17 o pow. 0,1444 ha, nr KW TO1G/00025643/8.

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu, przysługuje ich dotychczasowym najemcom.

Wykaz zawierający szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu sprzedaży, został wywieszony w dniu 13.06.2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Radominie, na ogólnodostępnej tablicy ogłoszeń oraz zamieszczony na stronie internetowej urzędu: www.bip.radomin.pl.

Wójt Gminy Radomin
/-/ inż. Piotr Wolski

Radomin, dnia 13.06.2022 r.

Wrocki wygrały w Ostrowitem

PIŁKA NOŻNA 11 czerwca na orliku w Ostrowitem odbył się młodzieżowy turniej piłki nożnej. Organizatorami turnieju byli: gminny animator orlika Paweł Licznarski oraz rodzice młodych zawodników z Ostrowitego



W zawodach wzięły udział 4 drużyny: K.S. Futgol Dębowa Łąka, Żak Jajkowo, Szkoła Podstawowa Wrocki oraz gospodarze – Szkoła Podstawa Ostrowite. Dzieci rywalizowały systemem „każdy z każ-

dym”. Najlepszą drużyną okazali się reprezentanci SP Wrocki, którzy z dorobkiem 7 punktów zdobyli I miejsce w turnieju. II miejsce zajął zespół Futgol Dębowa Łąka, a ostatnie miejsce na podium za-

jeli gospodarze z Ostrowitego. IV trafiło do drużyny Żak Jajkowo.

Ponadto wręczono wyróżnienia indywidualne. Najlepszym strzelcem został Michał Klugowski z SP Wrocki, a najlepszym



bramkarzem wybrano Bartosza Czerzniewskiego z SP Ostrowite. Organizatorzy kierują podziękowania dla firmy DEKAM Pokrycia Dachowe oraz dla Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń za ufundowanie

nagród. W imieniu organizatorów nagrody wręczył pracownik Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń Szymon Jankowski.

(GM),
fot. nadesłane

Wydarzenie

Młodzi mistrzowie połowów

Norbert Bruzda, Wiktoria Dobrosielska oraz Szymon Natkowski wygrali zawody wędkarskie dla dzieci zorganizowane przez Koło nr 13 Polskiego Związku Wędkarskiego w Golubiu-Dobrzyniu.



Koło PZW w Golubiu-Dobrzyniu od wielu lat organizuje z okazji Dnia Dziecka zawody wędkarskie dla najmłodszych

W niedzielę (5 czerwca) odbyły się zawody z okazji Dnia Dziecka na jeziorze Handlowy Młyn. Organizatorem zawodów było Koło nr 13 Polskiego Związku Wędkarskiego w Golubiu-Dobrzyniu. W imprezie wzięło udział 38 dzieci. Pierwsze miejsce zajął Norbert Bruzda. Na podium znaleźli się również Wiktoria Dobrosiel-

ska oraz Szymon Natkowski, który również otrzymał nagrodę za największą rybę.

Najmłodszym zawodnikiem zawodów był Kornel Paczkowski (2,5 roku). Na każde dziecko czekała nagroda. Był to czas nie tylko wędkowania, ale przede wszystkim spędzenia czasu z rodziną na łonie natury. Wraz z dziećmi byli

rodzice, dziadkowie.

– Bardzo cieszymy się, że wędkarstwo cieszy się coraz większą popularnością w naszym mieście i że dorośli chcą tę pasję przekazać kolejnym pokoleniom – podkreślają organizatorzy.

(Szyw),
fot. PZW

Piłka ręczna

Plażowe sukcesy

Sezon letniego wypoczynku zbliża się wielkimi krokami. Będziemy wypoczywać na plaży. Warto jest wtedy się zastanowić czy musimy się tylko wylegiwać. Może pograjmy w piłkę plażową?



W ostatniej dekadzie maja w Inowrocławiu odbył się Puchar Polski w piłce ręcznej plażowej. W zmaganiach wystartowało 12 najlepszych zespołów kobiecych w Polsce. Startowały też zawodniczki z naszego regionu, a konkretnie zawodniczki BHT Byczki Kowalewo Pomorskie (wychowanki UKS Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie).

Kowalewskie zawodniczki już w przeszłości brały udział w takich turniejach. W 2016 roku zdobyły mistrzostwo Polski. Od tamtego wydarzenia minęło jednak już sporo czasu, który zawodniczki spędziły na intensywnych treningach. Opłaciło się. W tym roku zdoby-

ły mistrzostwo Polski, pokonując w finale wielokrotnie zdobywczynię Pucharu Polski i mistrzostwa kraju w piłce ręcznej plażowej – zespół GRU JUKO Piotrków Trybunalski.

Mistrzowska drużyna grała w składzie: Katarzyna Guttman, Karolina Glasa, Maria Jeżowska, Zofia Jeżowska, Kinga Kowalska, Klaudia Malec, Magdalena Mazur, Marika Klimaszewska. Trener Robert Bejgier. Po wspaniałym turnieju mamy Puchar Polski. Nagrodę najlepszej zawodniczki turnieju otrzymała Zofia Jeżowska.

Opr. (Szyw),
fot. UM Kowalewo Pom.